
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 113 del 30-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.113  Del 30-10-18

Registro Generale N. 645

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GESTIONE E CUSTODIA DELL'IMPIANTO SPORTIVO

PALAZZETTO DELLO SPORT SITO NELLA ZONA INDUSTRIALE IN VIA E. MATTEI -
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01/01-30/06/2018
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese ottobre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 113 del 30-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.120  Del 30-10-018

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati, approvati con delibera di
Consiglio Comunale n. 26 del 26/3/2018, divenuta esecutiva ai sensi di
legge e sue successive variazioni;

Dato atto che con determinazione n. 46/710 del 02/12/2014 del
Responsabile del Settore Segreteria, é stata aggiudicata
definitivamente la gestione dell’impianto sportivo Palazzetto dello
sport sito in Via E. Mattei alla S.S.D. Pallavolo Corridonia e
successivamente è stata stipulata apposita convenzione per un periodo
di anni 3 (tre) e 6 mesi, a decorrere dal 01.01.2015;

Tenuto conto che la convenzione per la gestione e custodia
dell’impianto sportivo in oggetto, di proprietà comunale, RSP n. 851
del 31.07.2015 stipulata tra il Comune di Corridonia e la S.S.D.
Pallavolo Corridonia espressamente prevede all’art. 6 che “in ogni
caso, scaduta la convenzione” la Concessionaria si impegna a
continuare la gestione in regime di proroga, agli stessi patti e
condizioni contenuti nel presente atto, fino all’individuazione da
parte del Comune delle nuove modalità di gestione o del nuovo gestore,
senza soluzione di continuità”;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 184 del 28.8.2018
con cui si è autorizzato l’avvio della procedura ad evidenza pubblica
tramite bando per la selezione del soggetto qualificato, competente e
interessato alla gestione in collaborazione con il Comune di
Corridonia dell’impianto sportivo “Palazzetto dello sport”;

Visto il bando ad evidenza pubblica per la gestione in
collaborazione con il Comune di Corridonia dell’impianto sportivo sito
in Corridonia in Via E. Mattei (prot. Comune n. 20.555 del 04.09.2018)
che è stato regolarmente pubblicato, insieme a tutti i relativi
allegati, all’albo dell’Ente e nel sito web del Comune dal 4 al 21
settembre 2018;

Vista la Determinazione di impegno n. 106/607 del 18.10.2018 con
cui la gestione in collaborazione con il Comune di Corridonia
dell’impianto sportivo sito in Corridonia in Via E. Mattei è stata
definitivamente aggiudicata alla S.S.D. Pallavolo Corridonia;

Visto che è in corso di stipula la nuova convenzione tra il
Comune di Corridonia e la S.S.D. Pallavolo Corridonia, ma che lo
schema approvato con Determinazione di impegno n. 90/503
dell’01.09.2018 espressamente prevedeva che per il primo anno venisse
liquidata al gestore solamente la somma relativa al II semestre
dell’anno 2018;

Dato atto altresì che la Convenzione RSP n. 851 del 31.07.2015
all’art. 6 espressamente prevede che il Comune riconosce al gestore
“un contributo annuo, a fondo perduto, a titolo di rimborso parziale
dei costi di gestione” e che questo venga liquidato con la “seguente



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 113 del 30-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

cadenza temporale:

50% entro il 30 ottobre di ciascun anno;-
50% entro il 30 giugno successivo”;-

Ritenuto, pertanto, che al gestore sia stata riconosciuta la
totalità del contributo previsto per l’anno 2017 così come da
determinazione di liquidazione n. 65/575 del 23.06.2018, ma non ancora
il contributo previsto per la gestione dell’impianto nel primo
semestre dell’anno 2018;

Ritenuto, inoltre, che la nuova convenzione copra il periodo che
va dall’01.07.2018 al 31.12.2018 e che occorre, anche alla luce di
quanto sopra, procedere ad impegnare la somma relativa alla gestione
dell’impianto in oggetto per il periodo che va dall’01.01.2018 al
30.06.2018;

Dato atto che questo periodo di gestione dell’impianto sportivo
è stato coperto dalla S.S.D. Pallavolo Corridonia e che, pertanto,
occorre riconoscere a tale Associazione la somma prevista nella RSP n.
851 del 31.07.2015, così come modificata con Deliberazione di Giunta
comunale n. 173 del 30.09.2016, ovvero la somma di € 3.960,00;

Vista, altresì, la richiesta di liquidazione del contributo per
la gestione dell’impianto per il periodo 01.01.2018-30.06.2018
presentata dalla S.S.D. Pallavolo Corridonia in data 31.10.2018 prot.
n. 25628;

Dato atto che il suddetto documento inerente la gestione
effettuata contiene, unitamente a quanto già precedentemente
presentato, tutti gli elementi richiesti ai fini della liquidazione
del contributo di cui all’oggetto;

Riscontrata pertanto la sussistenza dei requisiti per la
concessione del contributo oggetto della presente liquidazione;

Vista la nota del 21.11.2018 del Responsabile del Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio che ha comunicato che, alla suddetta data,
sussistono situazioni economiche pendenti con il Comune di Corridonia
per la S.S.D. Pallavolo Corridonia per € 1.062,40;

Considerato, quindi, che il contributo effettivamente liquidato
alla S.S.D. Pallavolo Corridonia sarà di € 2.897,60 anziché di €
3.960,00 e che la parte rimanente del contributo individuato ovvero €
1.062,40 verrà introitata dall’Ente in apposito capitolo di entrata;

Reputato, quindi, opportuno provvedere all’impegno di Euro
3.960,00 quale contributo alle spese di gestione dell’impianto
sportivo Palazzetto dello sport sito in via E. Mattei per il periodo
01.01.2018-30.06.2018 ed alla sua liquidazione alla S.S.D. Pallavolo
Corridonia in qualità di soggetto gestore dell’impianto nel periodo
sopra indicato;

PROPONE

le premesse formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di dare atto che con determinazione n. 46/710 del 02/12/2014 del
Responsabile del Settore Segreteria, é stata aggiudicata
definitivamente la gestione dell’impianto sportivo Palazzetto dello
sport sito in Via E. Mattei alla S.S.D. Pallavolo Corridonia e
successivamente è stata stipulata apposita convenzione per un periodo
di anni 3 (tre) e 6 mesi, a decorrere dal 01.01.2015;

Di tenere conto che la convenzione per la gestione e custodia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 113 del 30-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

dell’impianto sportivo in oggetto, di proprietà comunale, RSP n. 851
del 31.07.2015 stipulata tra il Comune di Corridonia e la S.S.D.
Pallavolo Corridonia espressamente prevede all’art. 6 che “in ogni
caso, scaduta la convenzione” la Concessionaria si impegna a
continuare la gestione in regime di proroga, agli stessi patti e
condizioni contenuti nel presente atto, fino all’individuazione da
parte del Comune delle nuove modalità di gestione o del nuovo gestore,
senza soluzione di continuità”;

di dare atto, altresì, dell’avviso pubblico per l’affidamento
della gestione bando ad evidenza pubblica per la gestione in
collaborazione con il Comune di Corridonia dell’impianto sportivo
Palazzetto dello sport sito in Corridonia in Via E. Mattei (prot.
Comune n. 20.555 del 04.09.2018) che è stato regolarmente pubblicato,
insieme a tutti i relativi allegati, all’albo dell’Ente e nel sito web
del Comune dal 4 al 21 settembre 2018;

di dare atto della determinazione di impegno n. 106/607 del
18.10.2018 con cui la gestione in collaborazione con il Comune di
Corridonia dell’impianto sportivo sito in Corridonia in Via E. Mattei
è stata definitivamente aggiudicata alla S.S.D. Pallavolo Corridonia;

di dare atto che è in corso di stipula la nuova convenzione tra
il Comune di Corridonia e la S.S.D. Pallavolo Corridonia, ma che lo
schema approvato con Determinazione di impegno n. 90/503
dell’01.09.2018 espressamente prevede che per il primo anno venga
liquidata al gestore solamente la somma relativa al II semestre
dell’anno 2018;

di dare atto, altresì, che la Convenzione RSP n. 851 del
31.07.2015 all’art. 6 espressamente prevede che il Comune riconosce al
gestore “un contributo annuo, a fondo perduto, a titolo di rimborso
parziale dei costi di gestione” e che questo venga liquidato con la
“seguente cadenza temporale:

50% entro il 30 ottobre di ciascun anno;-
50% entro il 30 giugno successivo”;-

di ritenere, pertanto, che al gestore sia stata riconosciuta la
totalità del contributo previsto per l’anno 2017 così come da
determinazione di liquidazione n. 65/575 del 23.06.2018, ma non ancora
il contributo previsto per la gestione dell’impianto nel primo
semestre dell’anno 2018;

Di dare atto, inoltre, che la nuova convenzione copre il periodo
che va dall’01.07.2018 al 31.12.2018 e che occorre, anche alla luce di
quanto sopra, procedere ad impegnare la somma relativa alla gestione
dell’impianto in oggetto per il periodo che va dall’01.01.2018 al
30.06.2018;

di tenere conto che questo periodo di gestione dell’impianto
sportivo è stato coperto dalla S.S.D. Pallavolo Corridonia e che,
pertanto, occorre riconoscere a tale Associazione la somma prevista
nella RSP n. 851 del 31.07.2015, così come modificata con
Deliberazione di Giunta comunale n. 173 del 30.09.2016, ovvero la
somma di € 3.960,00;

Di dare atto, infine, che con nota pervenuta il 18.10.2018 prot.
n. 24718 la S.S.D. Pallavolo Corridonia ha trasmesso al Comune copia
dell’atto di notorietà;

Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma
di Euro 3.960,00 con imputazione al capitolo 1793 "Contributo per
associazioni sportive convenzionate" del bilancio dell’anno 2018i
competenza;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 113 del 30-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di dare atto che con nota del 21.11.2018 il Responsabile del
Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio ha comunicato che, alla suddetta
data, sussistono situazioni economiche pendenti con il Comune di
Corridonia per la S.S.D. Pallavolo Corridonia per € 1.062,40;

Di considerare, quindi, che il contributo effettivamente
liquidato alla S.S.D. Pallavolo Corridonia sarà di € 2.897,60 anziché
di € 3.960,00 e che la parte rimanente del contributo individuato
ovvero € 1.062,40 verrà introitata dall’Ente in apposito capitolo di
entrata;

Di liquidare, pertanto, alla S.S.D. Pallavolo Corridonia la
somma di € 2.897,60 quale contributo per la gestione dell’impianto
sportivo in oggetto per il periodo 01.01.2018-30.06.2018;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile
del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 113 del 30-10-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto GESTIONE E CUSTODIA DELL'IMPIANTO SPORTIVO
PALAZZETTO DELLO SPORT SITO NELLA ZONA INDUSTRIALE IN VIA E. MATTEI -
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01/01-30/06/2018 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-10-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 28-11-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-10-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 113 del 30-10-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 22-11-2018


